MOÇÃO DE APLAUSO

"d"wct
-&cviteta -fe/À~ 0/~/a - sP

- 	 Lgra.
Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral 20173552

21/08/2017 17:45

Documento ML - MOC 243/2017

Às Paróquias de nossa cidade pela realização da Semana da Família e pela missa de
encerramento que ocorreu no dia 20 de agosto de 2017, no Planalto Clube de Campo.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatários: Paróquia Santa Tereza, Paróquia do Senhor Bom Jesus, Paróquia da Imaculada
Conceição, Paróquia São Paulo Apóstolo e Paróquia São Pedro e São Cristóvão.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso às Paróquias Santa Tereza,
Senhor Bom Jesus, Imaculada Conceição, São Paulo Apóstolo e São Pedro e São Cristóvão pela
realização da Semana da Família, que envolveu toda a comunidade ibitinguense, encerrando com uma
linda missa no dia 20 de agosto no Planalto Clube de Campo.

É com enorme alegria que parabenizo as Paróquias envolvidas na Semana da Família,
cuja intenção é de unir as famílias e aprofundar ainda mais as grandes questões que as envolvem no
mundo de hoje, através de orações. É importante destacar a importância de se valorizar a família em
todos os âmbitos da nossa vida. A família é um projeto de Deus e a Semana da Família mostra o que é
viver em união, em comunidade, viver em alegria e com muita fé, que é o nosso grande trunfo a favor
da vida eterna.

Enfim, foram de extrema relevância as atividades propostas, as quais puderam trazer
para o nosso dia a dia o aprendizado de como conviver e compreender, perdoar e orar, recuperando o
amor em nossos corações, transformando-nos e ensinando-nos a dar valor ao que realmente é
importante: o amor de Deus em nossa família.

Requeiro por fim, que cópia desta Moção seja encaminhada as Paróquias Santa Tereza,
Senhor Bom Jesus, Imaculada Conceição, São Paulo Apóstolo e São Pedro e São Cristóvão e seus
respectivos Párocos, externando as congratulações do Poder Legislativo pela importante semana que se
finalizou com uma linda Missa de Encerramento da Semana da Família que ocorreu no dia 20 de
agosto no Clube Planalto.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 21 de agosto de 2017.

lattiARECIDO DA ROCHA
Vsereador — PSB

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitiriga.sp.gov.br

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2